
SETTORE SERVIZI DI STAFF
SEGRETERIA

DETERMINAZIONE N.  622  DEL 20/09/2016

Oggetto:  IMPEGNO  DI  SPESA  PER  RECUPERO  FRANCHIGIE 
UNIPOL SAI E 3.000,00 E IMPEGNO PER COSTITUZIONE 
FONDO SIRCUS E 10.000,00  

IL DIRIGENTE  DEL SETTORE
adotta la seguente determinazione ai sensi dell’art. 183 del T.U.E.L. n. 267/2000;

RICHIAMATA la determinazione n. 981 del 2014 ad oggetto “Gara per l’affidamento 
servizi assicurativi a garanzia responsabilità civile rischi diversi dell’ente-” con la quale 
veniva aggiudicato in via definitiva alla Unipol Sai spa, la copertura assicurativa della 
gestione dei sinistri per l’anno 2015/2018 ;

VISTA  la  richiesta  di  pagamento  di  €  3.000,00  di  franchigie  riferite  all’anno  2015, 
pervenuta in data 04.08.2016, prot. comunale n. 23993, esigibile nel 2016;

CONSIDERATO che i  sinistri  sotto  franchigia,  sono invece  gestiti  dalla  Soc.  SIRCUS 
aggiudicataria  della  gara  per  l’affidamento  del  sevizio  di  Loss  Adjuster,  con 
determinazione n. 176/2015, per il periodo 30.04.2015/30.04.2017;

CHE, per la gestione dei sinistri  sotto  franchigia,  è stato  costituito  un fondo che la 
Società utilizza per la liquidazione dei sinistri, dopo aver avuto la conferma di poter 
liquidare;

CHE il suddetto fondo viene aumentato a seguito di richiesta della Società, nota prot. 
28326 del 15.09.2016, per € 10.000,00;

CHE  si  rende  necessario  impegnare  la  somma  di  €  3.000,00  al  capitolo  1910/1 
“Municipio:  spese  di  franchigia  su  polizze  assicurative”  per  la  liquidazione  delle 
franchigie  sopra descritte  e € 10.000,00 per l’integrazione del fondo utilizzato per i 
sinistri sotto franchigia;

TUTTO CIO’ PREMESSO;

Visto il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali n. 267 del 18.08.2000;
D E T E R M I N A

1.  di  provvedere  all’impegno  di  €  3.000,00  al  Cap.  1910/1  “Municipio:  spese  di 
franchigia su polizze assicurative” anno 2016 relative a franchigie anno 2015 esigibili 
anno 2016 
2.  di  liquidare  la  somma  di  €  3.000,00  alla  Compagnia  Assicurativa  Unipol  Sai 
Assicurazioni Spa CF 00818570012 Corso Galileo Galilei TO- c/o Unipol Banca spa Iban 
IT60J0312701002000000900009 – CIG 5983666563

CITTA’ DI DESIO  - SETTORE SERVIZI DI STAFF
C.F. 00834770158 - P.IVA 00696660968 - Piazza Giovanni Paolo II 20832 Desio (MB) 

"Il presente documento è firmato digitalmente a norma del D.Lgs 82/2005 e successiva modificazioni."

1



3. di impegnare la somma di € 10.000,00 al Cap. 1910/1 “Municipio: spese di franchigia 
su polizze assicurative” esigibili anno 2016;
4. di integrare il fondo di € 10.000,00 a favore della Soc. SIRCUS Srl – Via Roma n. 8/a 
– 16121 Genova – CIG Z9913EB7BA
5. di aver accertato che i pagamenti conseguenti alla presente determinazione sono 
compatibili con gli stanziamenti di cassa e con le regole previste per gli enti territoriali 
per il concorso ai saldi di finanza pubblica, ai sensi dell’art. 183, 8° comma T.U.E.L. n. 
267/2000;
6. di dare atto che il presente provvedimento diventerà esecutivo con l’apposizione del 
visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, così come previsto dal 
comma 4 dell’articolo 151 del decreto legislativo 18.08.2000 n. 267;

                                                                                                 
Documento firmato digitalmente dal Dirigente

  Dr.ssa Nicolina Basta

Desio, lì 15.09.2016
Istruttoria della pratica
Dr.ssa Stella Rodio

CITTA’ DI DESIO  - SETTORE SERVIZI DI STAFF
C.F. 00834770158 - P.IVA 00696660968 - Piazza Giovanni Paolo II 20832 Desio (MB) 

"Il presente documento è firmato digitalmente a norma del D.Lgs 82/2005 e successiva modificazioni."

2


	DETERMINAZIONE N.  622  DEL 20/09/2016

